
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 35 

 
НИШ, 15. мај  2019.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
  

1.   
             

На основу члана 56 Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", брoj 88/2008,143/2016 и 
18/2019), и  члана 21. Одлуке о јавним признањима Града Ниша, („Службени лист Града Ниша“, 96/2013, 
102/2014  и 106/2017),  

Градско веће Града Ниша донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ  ИЗНОСА   

НАГРАДЕ ГРАДА НИША ЗА КЊИЖЕВНОСТ ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ 

 
I 
 

Утврђује се висина новчаног износа Награде Града Ниша за књижевност за децу и младе, која се 
додељује аутору првог издања најбоље књиге дечје прозе или поезије, објављене на српском језику у 
претходној години, у нето износу од 300.000,00 динара. 

 
II 
 

Укупан износ новчане награде обезбеђен је из средстава буџета Града Ниша. 
III 
 

Решење објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
 

IV 
 

Решење доставити: Служби за послове Градског Већа, Градској управи Града Ниша - 
Секретаријату за културу и информисање и Установи Нишки културни центар. 
 
 

Број: 476-23/2019-03 
У Нишу, 14.05.2019. године     

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
Председник 

Дарко Булатовић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 35                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај  2019. године 
 

 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
  

2.   
 

На основу чланова 30. и 73. Статута Градске општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
58/2017 – пречишћен текст),  

Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној 15.05.2019. године, донела је 
 

 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЕНИ СТАТУТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
 
 

Члан 1. 
 

Приступа се измени Статута Градске општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 58/2017 – 
пречишћен текст). 

Измене Статута Градске општине Медијана вршиће се ради усклађивања Статута Градске општине 
Медијана са Статутом Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и 
Законом о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 
други закон и 47/2018). 

 
Члан 2. 

 
Предлог измена Статута Градске општине Медијана утврђује Веће Градске општине Медијана и 

упућује Скупштини Градске општине Медијана.  
Измену Статута Градске општине Медијана усваја Скупштина Градске општине Медијана и упућује 

Скупштини Града Ниша на сагласност. 
 
 

Члан 3. 
 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
 
 
 
Број: 06-43/2019-03 
У Нишу, 15.05.2019. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

 
 ПРЕДСЕДНИК 

 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
15. мај  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 35  Страна 3 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
 
3.   

             
 На основу чланa 81. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр.23/19) а у вези са 
чланом  64. ст. 2. Закона о пољопривредном земљишту (''Сл.гласник РС'', бр. 62/06, 65/08-др.закон,41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18 – др. закон),  
 Општинско веће општине Мерошина, на седници одржаној 08.05.2019.године, донело је   
 

 

О Д Л У К У 

о одређивању органа надлежног за давање  у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини на територији општине Мерошина зa 2019.годину 

 
Члан 1. 

 
 

 Одређује се Општинско веће општине Мерошина као орган надлежан за доношење Одлуке о 
расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији општине Мерошина за 2019.годину уз сагласност Министарства пољопривре и заштите 
животне средине, а у складу са годишњим Програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине Мерошина за 2019.годину. 
 

Члан 2. 
 
 

 Одређује се Општинско веће општине Мерошина као орган надлежан  да на основу предлога 
Комисије за спровођење поступка јавног надметања, коју образује Општинско веће општине Мерошина, 
донесе Одлуку о давању у закуп пољопривредног земљишта уз накнаду у државној својини на територији 
Општине Мерошина за 2019.годину уз сагласност Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине. 
 

Члан 3. 
 
 Одредбе члана 1. и 2.  одлуке односе се и на пољопривредно земљиште које је, у складу са 
посебним законом, одређено као грађевинско земљиште, а користи се за пољопривредну производњу до 
привођења планираној намени, као и на пољопривредне објекте у државној својини. 
 

Члан 4. 
 Даном примене ове Одлуке, престаје да важи Одлука о одређивању органа надлежног за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Мерошина за 2018.годину    
( «Сл. лист града Ниша», бр.93/18).   
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ниша''. 
 
 
 
 Број:320-271 
 У Мерошини,08.05.2019.године 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ  МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Саша Јовановић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 35                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај  2019. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
4.   

На основу члана 53. Закона о основама својинско правних односа ("Сл. лист СФРЈ", бр. 6/80 и 
36/90, "Сл. лист СРЈ", бр. 29/96 и "Сл. гласник РС", бр. 115/2005 - др. закон), члана 46.ст.1.тач.8.Закона о 
локалној самоуправи ( "Сл. гласник РС", бр. бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018),  члана  86.став 1.тачка 25.Статута општине Дољевац („Службени лист града Ниша“, број 
127/18), члана 2., члана 3., 4 и 10. Одлуке о начину, поступку и критеријумима за успостављање права 
службености на стварима у јавној својини општине Дољевац („Службени лист града Ниша“, број 25/19), 
члана 2.став 1.тачка 25. и члана 17.став 5. Одлуке о Општинском већу општине Дољевац („Службени 
лист града Ниша“, бр.127/18),  

Општинско већа општине Дољевац, на седници одржаној дана 10.05.2019. године, доноси  
  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСТАНОВЉАВАЊУ СТВАРНЕ СЛУЖБЕНОСТИ НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ 

БР.3207 КО ЧАПЉИНАЦ, РАДИ ИЗГРАДЊЕ НИСКОНАПОНСКОГ КАБЛОВСКОГ 1 KV 

ВОДА ОД СТС 10/0,4  KV „ЧАПЉИНАЦ 4“ 

 

 

 

  
        I Усваја се захтев ОПЕРАТОР ДИСТРИБУТИВНОГ СИСТЕМА „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. 
Београд, Огранак „Електродистрибуција Ниш“, ул.Др Зорана Ђинђића 46А , те се установљава стварна 
службеност у корист истог ради пролаза, изградње и трајног одржавања  нисконапонског кабловског 1 kV 
вода, укупне дужине  11 м

,  
на делу катастарске парцеле укупне површине 11 м2,  бр.3207 КО Чапљинац, 

општина Дољевац, уписана у листу непокретности бр.603 КО Чапљинац, као јавна својина општине 
Дољевац, који се простире, почев од Трафо станице СТС 10/0,4  kV „Чапљинац 4“, на кп.бр.379/2, под 
углом од 90 степени, пресецајући кп.бр.3207 до кп.бр.324 КО Чапљинац, затим под углом од 90 степени, 
са скретањем  десно северозападном страном кат.парцеле 3207 до стуба бр.1, поред југоисточног угла 
кат.парцеле 324 КО Чапљинац,  све то приказано на КТП, који је израдила  Геодетска радња – „ГЕО 
СИСТЕМ ПЛУС“ д.о.о. Ниш , а све у циљу пролаза, изградње, приступа и редовног одржавања 
нисконапонског кабловског 1 kV вода од СТС 10/0,4  kV „Чапљинац 4. 

 
 
II Корисник ће за заснивање стварне службености исплатити  накнаду у износу од  50 динара по 

1м дужном, што укупно за површину 11 м2 износи 550,00 динара, на основу обрачуна накнаде Одељења 
за урбанизам, инспекцијске послове и ванпривредне делатности Општинске управе општине Дољевац. 
         
 

 III Између Општине Дољевац  и корисника  права службености биће закључен уговор, којим ће се 
уредити сва права и обавезе од значаја за потписнике уговора, и на основу ког ће се стварна службеност 
установљена ставом  I  диспозитива овог Решења, уписати у јавне књиге у којима се уписују права на 
непокретностима. 

 
 
 IV Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ниша''. 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
15. мај  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 35  Страна 5 
 

 
 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 

ОПЕРАТОР ДИСТРИБУТИВНОГ СИСТЕМА „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, Огранак 
„Електродистрибуција Ниш“,  обратио се дана 08.05.2019.године, општини Дољевац,  захтевом бр.461-26  
за установљавање стварне службености, за потребе пролаза, изградње и трајног одржавања  
нисконапонског кабловског 1 kV вода, укупне дужине  11 м

,  
на делу катастарске парцеле бр.3207 КО 

Чапљинац, општина Дољевац, уписана у листу непокретности бр.603 КО Чапљинац, као јавна својина 
општине Дољевац. 

 
Чланом 53. Закона о основама својинско правних односа ("Сл. лист СФРЈ", бр. 6/80 и 36/90, "Сл. 

лист СРЈ", бр. 29/96 и "Сл. гласник РС", бр. 115/2005 - др. закон ), предвиђено  је да се одлуком суда или 
другог државног органа стварна службеност установљава  када власник повласног добра у целини или 
делимично не може користити то добро без одговарајућег коришћења послужног добра, као и да се 
службеност стиче се даном правноснажности Решења, ако законом није друкчије одређено, као и да на 
захтев власника послужног добра, надлежни државни орган утврђује и одговарајућу накнаду коју је 
власник повласног добра дужан да плати власнику послужног добра. 

 
Чланом 2.Одлуке о начину, поступку и критеријумима за успостављање права службености на 

стварима у јавној својини општине Дољевац („Службени лист града Ниша“, број 25/19), прописано је да 
се заснивање права службености на стварима у јавној својини општине Дољевац, одобрава решењем 
Општинског већа општине Дољевац, на основу предлога Одељења за привреду и финансије, Општинске 
управе општине Дољевац, у складу са одговарајућом просторно-планском документацијом, и на начин на 
који се најмање оптерећује послужно добро, као и да се  садржај решења односи на заснивање права 
службености полагања (електричних, канализационих, гасоводних, водоводних, топловодних, 
телекомуникационих и др.) или других уређаја и инсталација на непокретностима у јавној својини 
општине Дољевац, или права службености пролаза. 

 
Чланом 3.Одлуке о начину, поступку и критеријумима за успостављање права службености на 

стварима у јавној својини општине Дољевац („Службени лист града Ниша“, број 25/19) прописано је да се 
Решење о заснивању права службености објављује у ''Службеном листу града Ниша''. 

 
Чланом 10.Одлуке о начину, поступку и критеријумима за успостављање права службености на 

стварима у јавној својини општине Дољевац  („Службени лист града Ниша“, број 25/19) , прописано је да  
Одељење за урбанизам, инспекцијске послове и ванпривредне делантости, Општинске управе Дољевац 
врши обрачун накнаде за заснивање права службености и да на основу достављене пројектне 
документације утврђује површину заузетог дела некретнине, односно, дужину линијског 
инфраструктурног објекта  на основу мерила из члана 11 ове Одлуке. 

 
Поступајући по захтеву, по спроведеном поступку,  утврђено је следеће: 
 
-  да је кат. парцела бр.3207 КО Чапљинац у листу непокретности бр.603 КО Чапљинац,  општина 

Дољевац,  уписана као јавна својина општине Дољевац. 
 
- да је подносилац захтева ОПЕРАТОР ДИСТРИБУТИВНОГ СИСТЕМА „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ 

д.о.о. Београд, Огранак „Електродистрибуција Ниш“ доставио техничку документацију и копију плана, за 
потребе установљавања стварне службености,  а све у циљу изградње, приступа и редовног одржавања 
нисконапонског кабловског 1 kV вода од СТС 10/0,4  kV „Чапљинац 4. 

 
- Увидом у Информацију о локацији, Одељења за урбанизам, инспекцијске послове и 

ванпривредне делатности, број 353-113 од 09.05.2019. године, утврђено је да се на основу планске 
документације односно  Просторног плана Општине Дољевац (''Службени лист Града Ниша'', бр. 
16/2011), катастарска парцела бр.3207 К.О Чапљинац у Чапљинцу налази  у грађевинском реону, да је 
предметна  катастарска парцела  по начину коришћења локални пут и да на катастарској парцели број 
379/2 К.О. Чапљинац постоји изграђена СТС 10/0,4 кВ „Чапљинац 4“. 

 
- Увидом у обрачун накнаде Одељења за урбанизам, инспекцијске послове и ванпривредне 

делатности, Општинске управе општине Дољевац, број 461-26/19 од 09.05.2019 године, утврђено  је да је 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 35                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај  2019. године 
 

 

 

 

накнада  за установљење стварне службености одређена  у износу од  50 динара по 1 м дужном , што 
укупно за површину 11 м2, износи 550 динара. 
     
     На основу поднетог захтева, приложене документације, изведених доказа, утврђује се да су 
испуњени услови  ради установљавања стварне службености,  а све у циљу изградње, приступа и 
редовног одржавања нисконапонског кабловског 1 kV вода од СТС 10/0,4  kV „Чапљинац 4, те је одлучено 
као у диспозитиву овог решења. 

 
 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути управни спор 

подношењем тужбе  Управном суду Републике Србије, у року од 30 дана од дана пријема решења. 
 
 
 

Број: 461-27 
У Дољевцу, 10.05.2019. године 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
мр екон. Милош Вукотић, с.р. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
15. мај  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 35  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 35                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај  2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 Град Ниш 

Градско веће 

 
 

 

1. Решење о утврђивању висине новчаног износа Награде Града Ниша за књижевност за 
децу и младе .....................................................................................................................................  

 
1 

  

 

Градска општина Медијана 
 

 

2. Одлука о приступању измени Статута Градске општине Медијана ......................................  2 
 

   
   
   

 Oпштина Мерошина 

Општинско веће 
 

 

   
3. Одлука о одређивању органа надлежног за давање  у закуп пољопривредног земљишта 

у државној својини на територији општине Мерошина зa 2019.годину ................................  
 
3 

   
 Oпштина Дољевац 

Општинско веће 
 

 

4. Решење о установљавању стварне службености на катастарској парцели бр.3207 ко 
чапљинац, ради изградње нисконапонског кабловског 1 kv вода од стс 10/0,4  kv 
„чапљинац 4“ ....................................................................................................................................  

 
 
4 

   
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


